
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Acquisto attrezzature diverse per ambulatori distrettuali  dell’ASLAL. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n.229 del 25/03/2011; 
         
 “Vista la nota del Coordinatore Distrettuale ASLAL, prot. n. 28631 in data 28/03/2014  
con la quale veniva richiesto di acquistare n. 1 Fundus camera non  Midriatica Cobra - 
occorrente alla Specialità oculistica  per la sede di Alessandria e n. 8 Dermatoscopi -
occorrenti alla Specialità di dermatologia - per le sedi di Acqui Terme,  Alessandria, 
Castelnuovo Scrivia, Novi ligure, Ovada, Tortona, Valenza, Vignale;  
 Inoltre vista la nota del Coordinatore Distrettuale ASLAL prot. n. 36389 in data 
23/04/2014  con la quale veniva richiesto di acquistare n. 3 cassette di lenti di prova  
occorrenti alla specialità oculistica per le sedi distrettuali di Casale M.to, Moncalvo e Trino e n. 
1 Kit lenti Funduscopiche per la sede distrettuale di Alessandria;  
           Considerato che detti acquisti trovano copertura economica con i Fondi contrattuali di 
cui agli art. 42 e 43 lettera b c. 1 e 2 A.C.N.  dei medici specialistici e professionisti 
ambulatoriali interni del 29/07/2009 ed il fondo aziendale aggiuntivo art. 6 A.I.R. 2006 come 
indicato nelle citate note del Coordinatore Distrettuale ASLAL, in data  28/03/2014 e 
23/04/2014; 
           Con nota in data 04/04/2014 e 29/04/2014 sono stati richiesti i preventivi di spesa per  
l’acquisto delle attrezzature sopra citate alle seguenti ditte: 
Ditta TG OFTALMICA SRL Viale Aspromonte, 3/1  16128 GENOVA (GE), 
Ditta ESAVIS SRL, Via delle Cappuccine 5/1 scala A – 16128 Genova (GE), 
Ditta TECNO INSTRUMENTS SRL  Corso Monte Cucco 135 -10141  Torino  (TO), 
Ditta CITYA  SNC  via Montelungo, 6 – 20052  Monza  
Ditta INTERMED SRL, via della Pace, 21- 20098  di S.Giuliano Milanese (MI) 
Ditta CONSULENT  SNC  Corso Piemonte, 29  - 10037  Saluzzo (CN) 
Ditta SEAGULMED SRL  via Carcara, 6  - 16133  Lavagna (GE) 
Ditta DS MEDICAL  SRL  viale Monza, 133 – 20125   Milano (MI) 
           Successivamente sono pervenute le sotto indicate offerte rispettivamente per: 
N.1 FUNDUS CAMERA 
Ditta TG OFTALMICA SRL, prot. n.40434 del 08/05/2014, offerta n.47/14 del 15/04/2014,  

cod. 10.33.02 - OC  
Sistema Cobra CSO completo comprendente 
strumento con sistema digitale di acquisizione a 5 Megapixel; 
pianetto sagomato 45x90 completo 
panel PC 21” IMAC 
Software di gestione in italiano  
Mentoniera 
Accessori e cavi collegamento    Totale fornitura €.12.850,00 
cod. 100701-44 
Base a sollevamento elettrico      €.    650,00 
Cod. 10.10.13.00 
Trasformatore d’isolamento 800VA      €.    470,00 
Cod. CP-810 
Stampante tipo CANON mod. CP810      €.    110,00 
Totale €. 14.080,00 + Iva 22% 

 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione



Ditta ESAVIS SRL,  prot. n.40445 del 08/05/2014, offerta n.162 del 18/04/2014 
cod. 10.33.01 - OC  
Fundus camera cobra completo comprendente:    €.11.324,00 
strumento con sistema digitale di acquisizione; 
pianetto sagomato 45x90 completo di guide e piastrine 
panel PC 21” IMAC 
Software di gestione in italiano  
Mentoniera 
Accessori e cavi collegamento  
cod. 100701-44 
Base elettrica 230V con colonna centrale      €.    550,00  
 
Cod. 10.10.13.00 
Trasformatore d’isolamento per sist elettromedicali con cavi  €.     400,00 
Cod. CP-810 
Stampante tipo CANON mod. CP810      €.      100,00 
Totale €. 12.374,00 + Iva 22% 

 
N. 8 Dermatoscopi 
Ditta Intermed srl, prot. n. 42879 del 16/05/2014, rif. 511-RB-2014, in data 17/04/2014 
Set Dermatoscopio HEINE DELTA 20 PLUS P, con filtro polarizzatore-cod. K-258.10.118, al 
costo di €. 953,33 cadauno + Iva 22%; (n. 8 dermatoscopi €.7.626,64 + IVA 22%) 
Set Dermatoscopio HEINE DELTA 20 PLUS N, con testina ad immersione-cod. K-257.10.118, al 
costo di €. 906,15 cadauno + Iva 22%; (n. 8 dermatoscopi €.7.249,20 + IVA 22%) 
Set Dermatoscopio HEINE DELTA 20 PLUS  N E P, cod. K-260.10.118, con piastrina polarizzata 
e immersione  al costo di €. 1.049,79 cadauno + Iva 22%; (n. 8 dermatoscopi €.8.398,32 + 
IVA 22%) 
Ditta Consulent  SNC, prot. n. 39250 del 06/05/2014, offerta n.18 del 17/04/2014 
Dermatoscopio HEINE DELTA 20 PLUS, con piastrina di contatto polarizzata 23mm,  
€.900,00/cad. 
manico a batterie 2,5 V LED – Astuccio rigito 
Dio Protezione  
Optional 
Olio per dermatoscopia-confezione da 6pz. 10ml/cad.          €. 53,51 
Fotoadattatore SLR per camera canon-Olympus-Nikon          €.383,72 
Totale offerta fornitura  n. 8 dermatoscopi con optional  €.7.200,00 + IVA 22% 
 N. 1 KIT LENTI FUNDUSCOPICHE  E  N.3 CASSETTE DI LENTI DI PROVA  
Ditta TECNO INSTRUMENTS SRL , prot. n. 42885 del 16/05/2014, offerta n.296 del 
07/05/2014  
n.3 cassette di lenti di prova cod. AU23310      €. 378,00 cad. 
Lente n.1 superfield NC VOLK  cod. VSFNC              €. 348,00  
Lente n.1 vitreofundus  VOLK  cod. VSVF                 €. 348,00  
Lente n.1 Digital WIDE FIELD-BLUE RING  VOLK  cod. VDGTLWF              €. 374,00  
Totale €.2.204,00 + IVA 22% 

Ditta TG OFTALMICA SRL,  prot. n. 42893 del 16/05/2014, offerta n.51 del 07/05/2014  
n.3 cassette di lenti di prova cod. 105/N      €.860,00 cad. 
Lente n.1 superfield NC VOLK  cod. VSFNC              €.450,00  
Lente n.1 vitreofundus  VOLK  cod. VSVF                 €.450,00  
Lente n.1 Digital HIGH MAG  VOLK  cod. VDGTLHM             €.590,00  
Totale €.4.070,00  + IVA 22% 
           
  Sulla base delle offerte pervenute si ritiene di proporre l’aggiudicazione della fornitura 
alle  ditte che hanno presentato l’offerta ritenuta tecnicamente idonea e con il prezzo più 
basso e precisamente: 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione



N. 1 FUNDUS CAMERA 
Ditta ESAVIS SRL, prot. n.40445 del 08/05/2014, offerta n.162 del 18/04/2014, al costo di €. 
12.374,00 + IVA 22% 
 

N. 8 Dermatoscopi 
Ditta CONSULENT  SNC, prot. n. 39250 del 06/05/2014, offerta n.18 del 17/04/2014, al costo 
di €. 7.200,00 + IVA 22% 

 
N. 1 KIT LENTI funduscopiche  e  N.3 Cassette di lenti di prova 

Ditta TECNO INSTRUMENTS SRL , prot. n. 42885  del 16/05/2014, offerta n. 296 del  
07/05/2014 al costo di €.2.204,00 + IVA 22% 
 

 Vista la nota in data 18/06/2014 prot. n.52970 con la quale il coordinatore distrettuale 
ASLAL Dr. Tinella, ha espresso parere favorevole in merito all’acquisto delle attrezzature in 
oggetto; 

Ritenuto quindi di proporre l’aggiudicazione delle attrezzature sopra citate, così come 
descritto nella parte dispositiva del presente provvedimento;  
        Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento per l’acquisto delle 
attrezzature  risulta complessivamente pari ad €.21.778,00 + IVA 22% e  farà capo al 
conto  1.12.04.11. “Attrezzature sanitarie” – settore  7TA, (detti acquisti trovano copertura 
economica con i Fondi contrattuali di cui agli art. 42 e 43 lettera b c. 1 e 2 A.C.N.  dei medici 
specialistici e professionisti ambulatoriali interni del 29/07/2009 ed il fondo aziendale 
aggiuntivo art. 6 A.I.R. 2006); 
  

Visto il D.lgs. 163/2006; 
 Si precisa inoltre che si è proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi 
convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. per l’acquisto delle attrezzature in oggetto. Per tali 
motivi non è stato pertanto possibile adottare i parametri prezzo/qualità delle convenzioni 
medesime come base d’asta al ribasso e come limite massimo di acquisto così come prescritto 
dall’art. 26 3° comma della Legge 23.12.99 n. 488 così come modificata dal D.L. 12.07.04 n. 
168 convertito con modificazioni nella Legge 30.07.2004 n. 191. 
 Analogamente non risultano contratti di fornitura attivi per il materiale in oggetto 
derivanti dall’effettuazione di gare regionali esperite ai sensi del D.G.R. 05.02.2001 n. 53-2182. 
 Si è altresì provveduto alla generazione, attraverso la procedura informatica attivata dal 
CIPE, del  (CIG) che è il seguente: 5766564F23  gli ulteriori adempimenti di cui all’art.3, 
commi 7 e 8, della legge 13.08.2010 n. 136 verranno eseguiti all’atto della stipulazione del 
contratto d’appalto; 

DETERMINA 
 

1) di acquistare, per le ragioni espresse in premessa, le sotto indicate attrezzature 
occorrenti agli ambulatori distrettuali dell’ASLAL: 
N. 1 FUNDUS CAMERA non Midriatica Cobra,  al costo di   €. 12.374,00 + IVA 22%, 
dalla Ditta ESAVIS SRL, Via delle Cappuccine 5/1 scala A – 16128 Genova (GE), prot. n. 
40445 del 08/05/2014, offerta n.162 del 18/04/2014. 
N. 8 Dermatoscopi  mod. HEINE DELTA 20 PLUS , con piastrina di contatto polarizzata 
23mm, al costo di €.900,00/cad. + Iva 22%; (n. 8 dermatoscopi €.7.200,00 + IVA 22%),  
dalla Ditta CONSULENT  SNC  Corso Piemonte, 29  - 10037  Saluzzo (CN), prot. n. 
39250 del 06/05/2014, offerta n.18 del 17/04/2014. 

 N. 3 Cassette lenti prova e n.1 Kit lenti Funduscopiche, al costo complessivo di €. 
2.204,00 + IVA 22%, dalla ditta TECNO INSTRUMENTS  SRL  Corso Monte Cucco 135 -
10141  Torino  (TO), prot. n. 42885 del 16/05/2014, offerta n.296 del 07/05/2014. 

 
 

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione



  2)  di dare atto che l’onere finanziario complessivo delle attrezzature è pari a  €.26.569,16 
Iva compresa e trova copertura sul conto 1.12.04.11. “Attrezzature sanitarie” – settore  
7TA, (detti acquisti trovano copertura economica con i Fondi contrattuali di cui agli art. 
42 e 43 lettera b c. 1 e 2 A.C.N.  dei medici specialistici e professionisti ambulatoriali 
interni del 29/07/2009 ed il fondo aziendale aggiuntivo art. 6 A.I.R. 2006); 

 
  3)  di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2014/52

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Tecnologie Biomediche
	Numero definitivo: 2014/52
	Data adozione: 22/10/2014
	Oggetto: Attrezzature diverse per ambulatori distrettuali dell'ASLAL
	Responsabile del procedimento: Vignolo Silvana
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0112411
	Importo: 26569,16
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 23/11/2014
	Data pubblicazione: 13/11/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 07/11/2014
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 29/10/2014
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/52
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


